
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

23 декабря  2022 года                                                                № 175 а 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

      С 14 ноября по 21 декабря 2022 года прошел муниципальный этап  

всероссийской  олимпиады школьников. В олимпиаде приняли участие  451  

обучающийся  образовательных организаций. 

      Итоги олимпиады свидетельствуют о целенаправленной работе с 

одаренными детьми. На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинговый список победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022 году (Приложение 

№ 1). 

2. Наградить грамотами и ценными подарками победителей и призеров 

олимпиады согласно (Приложение № 1). 

3. Объявить благодарность учителям района, подготовивших победителей и 

призеров олимпиады. 

4. Направить обучающихся образовательных организаций для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам согласно рейтинговому списку 

(Приложение Excel). 

5. Довести результаты олимпиады до руководителей ОО. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                  В.М. Ревин 

 

                                                                                            

 

 

 



 2 

 
                                                                                                       Приложение № 1. 

 

Рейтинговый список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2022 году. 
№ п/п ОО ФИО  Клас

с   
Предмет Количес

тво 

баллов 

Тип 

диплома 

Учитель  

1.  МБОУ 

«Барановская 

СОШ» 

Антониу 

Мария-Илиана 

Василиос 

9 История  51 призер Белозерцева 

Т.С. 

2.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Курганова 

Татьяна 

Игоревна 

8 искусство 

 

124 

 

призер Ревина Ольга 

Маратовна 

3.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Инсапов Денис 

Евгеньевич 

7 Русский 

язык 

26 призер Шульгина 

Ольга 

Викторовна 

4.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Киселѐва 

Полина 

Владимировна 

9 Экология 24 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

5.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Романов Денис 

Сергеевич 

8 ОБЖ 55 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

6.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Шебанова 

Вероника 

Юрьевна 

10 ОБЖ 52 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

7.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Толокнов 

Даниил 

Сергеевич 

9 экология 23 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

8.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Шебанова 

Вероника 

Юрьевна 

10 история  56 

(100) 

призер Ревина 

Светлана 

Викторовна 

9.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Инсапов Денис 

Евгеньевич 

7 биология  89,8 победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

10.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Бобомурадова 

Алина 

Александровна 

7 биология  84,8 

 

 

победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

11.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Романов Денис 

Сергеевич 

8 биология  87,5 победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

12.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Загудайлова 

Анна 

Евгеньевна 

8 биология  84,3 

 

победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

13.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Киселѐва 

Полина 

Владимировна 

9 биология  83,5 

 

победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

14.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Толокнов 

Даниил 

Сергеевич 

9 биология 81,4 победит

ель 

Масалов 

Сергей 

Сергевич 

15.  МБОУ 

«Речицкая 

Бондарева 

Софья 

9 биология 81,4 победит

ель 

Масалов 

Сергей 



 3 

СОШ» Ивановна Сергевич 

16.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Смирных 

Дмитрий 

Алексеевич 

10 биология  72,5 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

17.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Шебанова 

Вероника 

Юрьевна  

10 биология 75 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

18.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Инсапов Денис 

Евгеньевич 

7 ОБЖ 67 

 

призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

19.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Киселѐва 

Полина 

Владимировна 

9 ОБЖ 72 призер Масалов 

Сергей 

Сергевич 

20.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Сопов Иван 

Владимирович 

9 Физическая 

культура 

88 Призѐр Бдикина 

Валентина 

Николаевна 

21.  МБОУ 

«Речицкая 

СОШ» 

Лакшинский 

Дмитрий 

Александрович 

9 Физическая 

культура 

84,9 Призѐр Бдикина 

Валентина 

Николаевна 

22.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Леонова 

Валерия 

Алексеевна 

9 Физ-ра 70,8 призер Фунтиков 

В.Ю. 

23.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Егурнов Павел 

Юрьевич 

10 ОБЖ 54,66 призер Моногаров 

Н.И. 

24.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Короткова 

Алена 

Олеговна 

10 ОБЖ 51 призер Моногаров 

Н.И. 

25.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Цымбаленко 

Петр 

Андреевич 

7 математика 18 призер Шеламова 

Лидия 

Сергеевна 

26.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Цымбаленко 

Петр 

Андреевич 

7 География  38 призер Горностаев 

А.И. 

27.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Гергележиу 

Александр 

Павлович 

7 География  39 призер Горностаев 

А.И. 

28.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Леонова 

Валерия 

Алексеевна 

9 история 63 Призѐр Зубцов 

Александр 

Григорьевич 

29.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Егурнов Павел 

Юрьевич 

10 история 70 победит

ель 

Зубцов 

Александр 

Григорьевич 

30.  МБОУ 

«Дутовская 

СОШ» 

Егурнов Павел 

Юрьевич 

10 география 43 призер Горностаев 

Алексей 

Иванович 

31.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Филатов 

Владислав 

Алексеевич 

11 математика 24  победит

ель 

Найденова 

Вера 

Васильевна 

32.  МБОУ 

«Сахзаводская 

Павлова Алина 

Романовна 

10 Физ-ра 75.5 призер Кожухова 

Г.И. 



 4 

СОШ» 

33.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Холоимов 

Дмитрий 

Олегович 

7 Физ-ра 71 призер Киселева Е.В. 

34.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Табакова Анна 

Константиновн

а 

7 Физ-ра 76.9 призер Киселева Е.В. 

35.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Филатов 

Владислав 

Алексеевич 

11 литература 47 призер Гомжина 

Ирина 

Григорьевна 

36.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Савельева Яна 

Александровна 

7а Русский 

язык 

45,5   победит

ель 

Забелина 

Любовь 

Владимировн

а 

37.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

 

Аксѐнова 

Наталья 

Юрьевна 

11 история 65 Призѐр Волкова 

Алина 

Александровн

а 

38.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

 

Соколова 

Екатерина 

Викторовна 

11 история 57 Призѐр Волкова 

Алина 

Александровн

а 

39.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Павлова Алина 

Романовна 

10 биология 67,4 призер Костикова 

Ирина 

Николаевна 

40.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Кобцев Илья 

Андреевич 

 

10 Английский 

язык 

74 Победит

ель 

Головина 

Елена 

Викторовна 

41.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Братишка 

Игорь 

Павлович 

11 Физическая 

культура 

90,5 победит

ель 

Киселева 

Екатерина 

Вячеславовна 

42.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Свиридова 

Кира Сергеевна 

8 Физическая 

культура 

81,9 Призѐр Киселева 

Екатерина 

Вячеславовна 

43.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Мальковская 

Карина 

Сергеевна 

9а химия 27,55 призер Костикова 

Ирина 

Николаевна 

44.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Кудинова 

Ангелина 

Николаевна 

8 искусство 127 призер Нестерова 

Юлия 

Ивановна 

45.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Мальковская 

Карина 

Сергеевна  

9-А география 53 победит

ель 

Скосарева 

Мария 

Ивановна 

46.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Винникова Яна 

Игоревна  

9-А география 52 победит

ель 

Скосарева 

Мария 

Ивановна 

47.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Радько Регина 

Николаевна 

11 география 50 победит

ель 

Скосарева 

Мария 

Ивановна 

48.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Головина 

Мария 

Александровна 

8  физика 30  призер Харчикова 

Наталья 

Юрьевна 



 5 

49.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Филатов 

Владислав 

Алексеевич 

11 физика 50 победит

ель 

Харчикова 

Наталья 

Юрьевна 

50.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Мотина 

Александра 

Сергеевна 

7а литература 34 из 39 победит

ель 

Забелина 

Любовь 

Владимировн

а 

51.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

 

Винникова Яна  

Игоревна 

9а технология 72 призер Ляхова Римма 

Витальевна 

52.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Винников 

Данила 

Сергеевич 

9а обществозна

ние 

51 призер Савенкова 

Людмила 

Александровн

а 

53.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Горячкина 

Татьяна 

Александровна 

10 обществозна

ние 

60 призер Савенкова 

Людмила 

Александровн

а 

54.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

 

Аксѐнова 

Наталья 

Юрьевна 

11 обществозна

ние 

68 победит

ель 

Волкова 

Алина 

Александровн

а 

55.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Братишка 

Игорь 

Павлович 

11 обществозна

ние 

65 победит

ель 

Волкова 

Алина 

Александровн

а 

56.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Кудинова 

Ангелина 

Николаевна 

8 ОБЖ 89 Победит

ель 

Жихарев 

Александр 

Семѐнович 

57.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Капралов 

Кирилл 

Владимирович 

9а ОБЖ 71 Призер  Жихарев 

Александр 

Семѐнович 

58.  МБОУ 

«Сахзаводская 

СОШ» 

Филатов  

Владислав 

Алексеевич 

11 ОБЖ 92 Победит

ель 

Жихарев 

Александр 

Семѐнович 

59.  МБОУ 

«Казанская 

СОШ» 

Тарасов 

Николай 

Иванович 

10 обществозна

ние 

62 призер Харькова 

Татьяна 

Владимировн

а 

60.  МБОУ 

«Казанская 

СОШ» 

Тарасов 

Николай 

Иванович 

10 математика 21 призер Варнавская 

Ольга 

Владимировн

а 

61.  МБОУ 

«Казанская 

СОШ» 

Бещенцева 

Алина 

Михайловна 

11 химия 35 победит

ель 

Потапова 

Надежда 

Дмитриевна 

62.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ 

им. М.Н. 

Павлова» 

Бородин Юрий 

Юрьевич 

11 физика 27  призер Зубцова 

Елена 

Викторовна 



 6 

63.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ 

им. М.Н. 

Павлова» 

Бронникова 

Екатерина 

Юрьевна 

11 физика 30  призер Зубцова 

Елена 

Викторовна 

64.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Филиппов 

Михаил 

Романович 

8 биология 60,9 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

65.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Раткин Данила 

Владимирович 

10 ОБЖ 58,3 призер Дорохин А.И. 

66.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Анисимова 

Анжелика 

Владимировна 

9 литература 47 призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

67.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Бычков Артем 

Андреевич 

9 Русский 

язык 

42 призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

68.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Кузнецова 

Вероника 

Юрьевна 

8 Русский 

язык 

33  Призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

69.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Лукьянов Захар 

Дмитриевич 

8 Русский 

язык 

39  Призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

70.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Филиппов 

Михаил 

Романович 

8 Русский 

язык 

49  призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

71.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Анисимова 

Анжелика 

Владимировна 

9 Русский 

язык 

58 победит

ель 

Анисимова 

Марина 

Николаевна 

72.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

Лукьянов Захар 

Дмитриевич 

8 Физ-ра 77,9 призер Макаров С.Н. 

73.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Алдобаев 

Даниил 

Николаевич 

10 биология 74,8 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

74.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Зубцова анна 

Сергеевна 

10 биология 76,5 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 



 7 

75.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Смирных 

Алина 

Николаевна 

10 биология 76,1 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

76.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Винникова 

Марина 

Александровна  

11 биология 70,2 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

77.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Лукьянчиков 

Евгений 

Александрович  

11 биология 81,3 победит

ель 

Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

78.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова»  

Хохлова 

Виктория 

Сергеевна 

11 биология 68 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

79.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Винникова 

Марина 

Александровна 

11 Физическая 

культура 

92.4 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

80.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Зубцова Анна 

Сергеевна 

10 Физическая 

культура 

83.8 Призѐр Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

81.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Смирных 

Алина 

Николаевна 

10 Физическая 

культура 

80.4 Призѐр Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

82.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Кобылкин 

Александр 

Евгеньевич 

9 Физическая 

культура 

97.1 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

83.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Цыкорев 

Александр 

Николаевич 

11 Физическая 

культура 

93.1 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

84.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Бабичев 

Владимир 

Владимирович 

8 Физическая 

культура 

89.7 Призѐр Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

85.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Коцюрба 

Семион 

Вячеславович 

8 Физическая 

культура 

90.3 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

86.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Хохлова Анна 

Александровна 

7 Физическая 

культура 

92.8 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 



 8 

87.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Бородина Анна 

Юрьевна 

7 Физическая 

культура 

90.7 победит

ель 

Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

88.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. М.Н. 

Павлова 

Мацукевич 

Ангелина 

Руслановна 

8 Физическая 

культура 

84.6 Призѐр Макаров 

Сергей 

 Николаевич 

89.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ  

им. М.Н. 

Павлова» 

Лукьянчиков 

Евгений 

Александрович  

11 химия 29 призер Авдеева 

Надежда 

Григорьевна 

90.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Зубцова Анна 

Сергеевна 

10 география 48 

 

призер Алехин И.В. 

91.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Смирных 

Алина 

Николаевна 

10 география 46 

 

призер Алехин И.В. 

92.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. мм. 
Павлова 

Алексиюк 

Иван Иванович 

11 география 48 

 

призер Алехин И.В. 

93.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. мн. 
Павлова 

Бородин Юрий 

Юрьевич 

11 география 46 

 

призер Алехин И.В. 

94.  МБОУ 
«Липовецкая 
СОШ им. м.н. 
Павлова 

Бронников 

Кирилл 

Николаевич 

11 география 61 

 

победит

ель 

Алехин И.В. 

95.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Бронникова 

Екатерина 

Юрьевна 

11 география 49 

 

призер Алехин И.В. 

96.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Лукьянчиков 

Евгений 

Александрович 

11 география 51 

 

победит

ель 

Алехин И.В. 

97.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Селин 

Владислав 

Викторович 

11 география 43 

 

призер Алехин И.В. 

98.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош им. м.н. 
Павлова 

Цыкорев 

Александр 

Николаевич 

11 география 45 

 

призер Алехин И.В. 

99.  МБОУ 
«Липовецкая 
сош мм. 
Павлова» 

Алексиюк 

Иван 

Иванович 

11 обществозна

ние 

56 

 

призер Цуканова 

Светлана 

Алексеевна 



 9 

100.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. мн. 

Павлова» 

Хохлова 

Анна 

Александровн

а 

7 литература 20 (39) призер Мачихина 

Наталия 

Николаевна 

101.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. мн. 

Павлова» 

Зубцова Анна 

 Серг еевна 

10 литература 70 

(90) 

победит

ель 

Мачихина 

Наталия 

Николаевна 

102.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. мн. 

Павлова» 

Смирных 

Алина 

Николаевна 

10 литература 59 

(90) 

призер Мачихина 

Наталия 

Николаевна 

103.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. м.н. 

Павлова» 

 

Клочкова 

Полина 

Сергеевна 

 11 литература 85 

(90) 

победит

ель 

Мачихина 

Наталия 

Николаевна 

104.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. м.н. 

Павлова» 

Филиппов 

Михаил 

Романович 

8 литература 30 

(39) 

победит

ель 

Анисимова 

Марина 

Николаевна 

105.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. м.н. 

Павлова» 

Селина Алина 

Вячеславовна 

8 литература 24 

(39) 

призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

106.  МБОУ 

«Липовецкая 

СОШ им. м.н. 

Павлова» 

Бабичев 

Владимир 

Владимирович 

8 литература 26 

(39) 

призер Анисимова 

Марина 

Николаевна 

107.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мурадова 

Алина  

Денисовна 

9 история 58 призер Подчапаев 

Александр 

Николаевич 

108.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мурадова 

Алина  

Денисовна 

9 Русский 

язык 

37 призер Строева 

Ольга 

Анатоль 

евна 

109.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Каторгина 

Марина 

Васильевна 

11 Русский 

язык 

35 призер Мосолова 

Лариса 

Вячесла 

вовна 

110.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мурадова 

Алина 

Денисовна 

9 География  38 призер Ревякина 

Нина 

Николаевна 

111.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Самойлова 

Мария 

Романовна  

9 биология 67 призер Анисимова 

Екатерина 

Валерьевна 

112.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мишина 

Елизавета 

Алексеевна 

9 Английский 

язык 

65 Призер 

 

Якубсон 

Маргарита 

Николаевна 



 10 

113.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мурадова 

Алина  

Денисовна 

9 Английский 

язык 

74 Победит

ель 

Якубсон 

Маргарита 

Николаевна 

114.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мурадова 

Алина  

Денисовна 

9 литература 81 победит

ель 

Строева 

Ольга 

Анатольевна 

115.  МБОУ 

«Успенская 

СОШ им.В.Н. 

Мильшина» 

Мишина 

Елизавета 

Алексеевна 

9 обществозна

ние 

60 призер Подчапаев 

Александр 

Николаевич 

116.  МБОУ 

«Орловская 

СОШ» 

Плотникова 

Варвара 

 

8 Русский 

язык 

34 призер Ефанова 

Ирина 

Александровн

а 

117.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Злобина 

Ангелина 

Юрьевна 

9 Русский 

язык 

36 призѐр Селищева 

Юлия 

Викторовна 

  

118.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Соколова 

София 

Юрьевна 

10 история 77 победит

ель 

Горюшкина 

Наталья 

Юрьевна 

119.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Злобина 

Ангелина 

Юрьевна 

9 история 74 победит

ель 

Зарудный 

Константин 

Михайлович 

  

120.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Гладких 

Татьяна 

Юрьевна 

11 История 66 Призѐр Зарудный 

Константин 

Михайлович 

  

121.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Тупикина Анна 

Николаевна 

11 история 67 Призѐр Зарудный 

Константин 

Михайлович 

  

122.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Гладких 

Татьяна 

Юрьевна 

11 технология 83 призер Автономов  

Алексей  

Игоревич 

123.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Демидов 

Даниил 

Витальевич 

11 технология 68 призер Автономов  

Алексей  

Игоревич 

124.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Красов 

Николай 

Романович 

11 технология 75 призер Автономов  

Алексей  

Игоревич 

125.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Тупикина Анна 

Николаевна 

11 технология 80 призер Автономов  

Алексей  

Игоревич 

126.  МБОУ 

«Ливенская 

СОШ» 

Аленичева 

Ангелина 

Андреевна 

 

8 ОБЖ 72 призер Автономов 

Алексей 

Игоревич 

127.  МБОУ 

«Ливенская 

Сурова Ксения 

Сергеевна 

8 ОБЖ 71 призер Автономов 

Алексей 



 11 

СОШ»  Игоревич 

128.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Жарких Родион 

Александрович 

9 география 41 призер Даньшина 

Елена 

Анатольевна 

129.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Литвякова 

Юлия 

Павловна 

8 Русский 

язык 

30 призѐр Ефанова 

Ирина 

Александровн

а 

130.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Огнева 

Анна 

Сергеевна 

8 Русский 

язык 

32 призер Ефанова 

Ирина 

Александровн

а 

131.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Литвякова 

Юлия 

Александровна 

8 ОБЖ 67 Призер  Воробьева 

Людмила 

Ивановна 

132.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Огнева Анна 

Сергеевна 

8 ОБЖ 81 Победит

ель  

Воробьева 

Людмила 

Ивановна 

133.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Литвякова 

Юлия 

Александровна 

8 химия 29 призер Даньшина 

Елена 

Анатольевна 

134.  МБОУ 

«Воротынская 

ООШ» 

Жарких Родион 

Александрович 

9 ОБЖ 54 призер Воробьева 

Л.И. 

135.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Фокина 

Анастасия 

Александровна 

8 Русский 

язык 

30 призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

 

136.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Фомина 

Ангелина 

Владимировна 

8 Русский 

язык 

29 призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

 

137.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Богатых Павел 

Павлович 

9 Русский 

язык 

33 призер Кременчукова 

Татьяна 

Викторовна 

 

138.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Корниенко 

Даниил 

Сергеевич 

9 Русский 

язык 

34 призер Кременчукова 

Татьяна 

Викторовна 

 

139.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Федулов Роман 

Евгеньевич 

10 Русский 

язык 

38,5 призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

 

140.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Литвинюк 

Владислав 

Александрович 

11 Русский 

язык 

41 призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

141.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Дроздова 

Виктория 

Александровна 

 

7 биология 23 (32) призер Дорохова 

Элина 

Сергеевна 

142.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Башарина 

Елизавета 

Сергеевна 

8 биология 75,36 призер Дорохова 

Элина 

Сергеевна 

143.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Мишина 

Александра 

Николаевна 

8 биология 75,36 призер Дорохова 

Элина 

Сергеевна 



 12 

144.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Мишина 

Александра  

Николаевна 

8 обществозна

ние 

52 призер Козлова 

Светлана 

Александровн

а 

145.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Фомина 

Ангелина 

Владимировна 

8 обществозна

ние 

50 призер Козлова 

Светлана 

Александровн

а 

146.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Федулов Роман 

Евгеньевич 

10 литература 55(90) призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

147.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Василева 

Арина 

Алексеевна 

11 литература 57(90) призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

148.  МБОУ 

«Росстанская 

СОШ» 

Литвинюк 

Владислав 

Александрович 

11 литература 57(90) призер Тарасов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

149.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Грудева Дарья 

Александровна 
7 Русский 

язык 

38(52) призер Ревякина 

Ольга 

Владимировн

а 

150.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Ларичев 

Дмитрий 

Константинови

ч 

11 Русский 

язык 

50(66) призер Стефеева 

Лариса 

Анатольевна 

151.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Болычев 

Владимир 

Дмитриевич 

9 Физическая 

культура 

81,2 Призѐр Агарков 

Евгений 

Юрьевич 

152.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Булатникова 

Карина 

Евгеньевна 

8 Физическая 

культура 

71,7 Призѐр Агарков 

Евгений 

Юрьевич 

153.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Васильев 

Артем 

Андреевич 

8 Физическая 

культура 

83,1 Призѐр Агарков 

Евгений 

Юрьевич 

154.  МБОУ 

«Коротышская 

СОШ» 

Олешко София 

Геннадьевна 

8 Физическая 

культура 

88,5 Призѐр Агарков 

Евгений 

Юрьевич 

155.  МБОУ 

«Троицкая 

СОШ» 

Бахтина 

Елизавета 

Евгеньевна 

8 история 70 победит

ель 

Ефанова 

Надежда 

Валерьевна 

156.  МБОУ 

«Троицкая 

СОШ» 

Бахтина Ольга 

Игоревна 

10 история 57 призер Ефанова 

Надежда 

Валерьевна 

157.  МБОУ 

«Троицкая 

СОШ» 

Скуридин 

Максим 

Сергеевич 

11 право 53 призер Ефанова 

Надежда 

Валерьевна 

158.  МБОУ 

«Троицкая 

СОШ» 

Скуридин 

Максим 

Сергеевич 

11 ОБЖ 52 призер Воронова 

И.В. 

159.  МБОУ 

«Троицкая 

СОШ» 

Хадаева Ева 

Викторовна 

11 ОБЖ 53 призер Воронова 

И.В. 



 13 

160.  МБОУ 

Здоровецкая 

СОШ» 

Смолякова 

Анна 

Максимовна 

10 история 100/58 Призер Красов 

Сергей 

Николаевич 

161.  МБОУ 

Здоровецкая 

СОШ» 

Кувандиков 

Артур 

Улукбекович 

7 Физ-ра 78,1 Призер Смоляков 

Д.Е. 

162.  МБОУ 

«Здоровецкая 

СОШ» 

Сидорин 

Владислав 

Викторович 

 

10 

Физическая 

культура 

 

96 

победит

ель 

Головин Н.А. 

163.  МБОУ 

«Здоровецкая 

СОШ» 

Андреев 

Никита 

Николаевич 

 

8 

Физическая 

культура 

 

92.9 

Победит

ель 

Смоляков 

Д.Е. 

164.  МБОУ 

«Здоровецкая 

СОШ» 

Путилова 

Екатерина 

Александровна 

 

7 

Физическая 

культура 

 

92.9 

победит

ель 

Смоляков 

Д.Е. 

165.  МБОУ 

«Здоровецкая 

СОШ» 

Ефанова 

Полина 

Олеговна 

11 ОБЖ 58 призер Головин Н.А. 

166.  МБОУ 

«Здоровецкая 

СОШ» 

Смолякова 

Анна 

Максимовна 

11 ОБЖ 54 призер Головин Н.А. 

167.  МБОУ 

«Свободно-

Дубравская 

СОШ» 

Гусева 

Анастасия 

Романовна 

 

   10 биология 74,2       

призер 

Гусева 

Наталия 

Анатольевна 

 

168.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Заслонкина 

Елизавета 

Дмитриевна 

10 биология 72 призер Масалова 

Н.В. 

169.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Денисов 

Евгений 

Викторович 

9 География  38 призер Иванина С.А. 

170.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Бахтина Ирина 

Александровна 

 

10 биология 82 победит

ель 

Масалова 

Н.В. 

 

171.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Усова Мария 

Евгеньевна 

 

11 Английский 

язык 

66  Призер Принзелевич 

Наталья 

Алексеевна 

 

172.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Щетников 

Геннадий 

Евгеньевич 

 

8 Физ-ра 72  Призер Герасин Р.Д.  

173.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Наумова 

Ульяна 

Павловна 

 

8 Физ-ра 73  Призер Герасин Р.Д.  

174.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Жердева 

Маргарита 

Андреевна 

 

7 Физ-ра 75  Призер Герасин Р.Д.  

175.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Аюкасов 

Дмитрий 

Витальевич 

 

11 Физ-ра 77  Призер Герасин Р.Д.  



 14 

176.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Денисов 

Евгений 

Викторович 

 

9 Физ-ра 74  Призер Герасин Р.Д.  

177.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Блинова 

Полина 

Михайловна 

 

11 Физ-ра 78  Призер Герасин Р.Д.  

178.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Чебаевская 

Олеся 

Васильевна 

 

10 Физ-ра 71  Призер Герасин Р.Д.  

179.  Сергиевская 

СОШ 

Бородин Илья 

Витальевич 

 

8 Физическая 

культура 

81 Призѐр Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

180.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Олипа Игорь 

Евгеньевич 

8 химия 29 призер Жигаева 

Людмила 

Дмитриевна 

 

181.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Бородин Илья 

Витальевич 

8 физика 30  призер Черноляхова 

Наталья 

Георгиевна 

 

182.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Заслонкина 

Елизавета 

Дмитреевна 

10 физика 38  призер Черноляхова 

Наталья 

Георгиевна 

 

183.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Бобкин Денис 

Иванович 

9 география 42 призер Иванина С.А.  

184.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Пожидаев Иван 

Александрович 

9 география 43 призер Иванина С.А.  

185.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Бобкин 

Денис 

Иванович 

9 литература 59 призер Кривцова Т.В. 

 

 

 

186.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Корогодина 

Ирина 

Владимировна 

9 литература 55 призер Кривцова Т.В. 

 

 

187.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Пожидаев 

Иван 

Алексеевич 

 

9 литература 57 призер Кривцова Т.В. 

 

 

188.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Заслонкина 

Елизавета 

Дмитриевна 

 

10 литература 55 призер Говорова В.А.  

189.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Крашениннико

в 

Даниил 

Андреевич 

8 литература 20 призер Говорова В.А.  

 

190.  МБОУ 

«Сергиевская 

СОШ» 

Кожухова 

Виктория 

Владимировна 

11 обществозна

ние 

53 призер Бачурин С.В.  

191.  Сергиевская 

СОШ 

Бородин Илья 

Витальевич 

  8 ОБЖ 76,3 Призѐр Герасин 

Роман 

 



 15 

 Дмитриевич 

192.  Сергиевская 

СОШ 

Щетников 

Геннадий 

Евгеньевич 

8 ОБЖ 72,6 Призѐр Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

193.  Сергиевская 

СОШ 

Бобкин Денис 

Иванович 

9 ОБЖ 75,7 Призѐр Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

194.  Сергиевская 

СОШ 

Зарочинцев 

Максим 

Сергеевич 

9 ОБЖ 71,2 Призѐр Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

195.  Сергиевская 

СОШ 

Чебаевская 

Олеся 

Васильевна 

10 ОБЖ 77,5 Призер  Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

196.  Сергиевская 

СОШ 

Заслонкина 

Елизавета 

Дмитриевна 

10 ОБЖ 73,3 Призѐр Герасин 

Роман 

Дмитриевич 

 

197.  МБОУ 

“Козьминская 

СОШ.” 

Безматерных 

Артѐм 

Константинови

ч 

9 

Физическая 

культура 

 

93.6 

 

 

победит

ель 

Безматерных 

Константин 

Алексеевич 

 

198.  МБОУ 

“Козьминская 

СОШ.” 

Ефанов Кирилл 

Владимирович 
7 

Физическая 

культура 

 

92.2 

 

победит

ель 

Безматерных 

Константин 

Алексеевич 

 

199.  МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

Симакина 

Юлия 

Николаевна 

 

8 химия  

38 

победит

ель 

Катешкина 

Наталья 

Алексеевна 

 

200.   

МБОУ 

«Навесненская 

СОШ» 

 

Алилуева Ксения  

Романовна 

 

10 

обществозна

ние 

 

60 

призер  

Кушковая 

Светлана 

Николаевна 

 

 

 

 

 

 


